
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

24.10.2024 г. Владивосток № 300-А

О внесении изменений в правила
внутреннего трудового распорядка ГАУ ДПО ПК ИРО

В целях повышения производительности труда, качества работы и
эффективности, укрепления трудовой дисциплины, рационального
использования рабочего времени в государственном автономном учреждении
дополнительного профессионального образования «Приморский краевой
институт развития образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 ноября 2024 г. следующие
изменения в Правила внутреннего трудового распорядка ГАУ ДПО ПК
ИРО:

1.1. Раздел 2 «Основные права и обязанности сторон трудового договора»
пункт 2.1. дополнить подпунктом следующего содержания: «- на выдачу
молока или других равноценных продуктов в порядке определенном
Приказом Минтруда России от 12.05.2022 М 291н «Об утверждении перечня
вредных производственных факторов на рабочих местах с вредными
Условиями труда, установленными по результатам специальной оценки
условий труда, при наличии которых занятым на таких рабочих местах
работникам выдаются бесплатно по установленным нормам молоко или
другие равноценные пищевые продукты, норм и условий бесплатной выдачи
молока или других равноценных пищевых продуктов, порядка
осуществления компенсационной выплаты, в размере, эквивалентном
стоимости молока или других равноценных пищевых продуктов».

1.2. Раздел 7. «Общий режим рабочего времени учреждения», пункт7.5.
заменитьна «Работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными
и (или) опасными и иными особыми условиями труда, выявленными по



результатам специальной оценки условий труда, устанавливается
сокращенная продолжительность рабочего времени — не более 39 часов в
неделю. Время работы для работников с вредными условиями труда
определяется в соответствии с действующим трудовым законодательством
(ст. 91 ТК РФ, ст. 350 ТК РФ), результатами специальной оценки условий
труда и закрепляется трудовым договором.

1.3. Раздел 9. «Время отдыха» дополнить пунктом 9.16. Дополнительный
оплачиваемы отпуск устанавливается работникам, занятым на тяжелых
работах, работах с вреднымии (или) опасными и иными особыми условиями
труда, выявленными по результатам специальной оценки условий труда -— в
размере 7 календарныхдней.

2. Назначить ответственным за размещение информации на официальном
сайте ГАУ ДПО ПК ИРО начальника отдела медиапланирования Ларину
П.И.

3. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор вееее Т.В. Мельникова


